SUPERINTENDÊNCIA GERAL

Praça do Centro Cívico nº 202 – Centro – Fone (95) 4009-5602 – CEP 69.309-380
Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br

SUPERINTENDÊNCIA LEGISLATIVA

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ÀS COMISSÕES

GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA ÀS COMISSÕES

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO CRIADA NOS TERMOS DO

REQUERIMENTO Nº 071/2019 E DA RESOLUÇÃO Nº 050/2019, ALTERADA

PELA RESOLUÇÃO Nº025/2020

REQUERIMENTO N.º            /2022

Ao Excelentíssimo Senhor

Soldado Sampaio

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Senhor Presidente,

   A Comissão Parlamentar de Inquérito, criada nos termos do

Requerimento nº 071/2019 e da Resolução nº 050/2019, alterada pela Resolução

nº025/2020, para: “investigar em profundidade, possíveis irregularidades no alto valor

cobrado na fatura de energia dos contribuintes, as oscilações, interrupções e

desabastecimento de energia elétrica em todo o Estado”, requer prorrogação de prazo, nos

termos do §1º, do art. 45 do Regimento Interno desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 22 de julho de 2022.

Betânia Almeida

Presidente da Comissão

http://www.al.rr.leg.br/
61

		2022-07-22T08:59:57-0400
	MARIA BETANIA ALMEIDA MEDEIROS:01866197401